
Uživatelská příručka

Tisk

Kopírování

Skenování

Faxování

Údržba tiskárny

Řešení problémů

NPD6359-01 CS



Obsah

Průvodce k této příručce
Úvod k příručkám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Vyhledávání informací. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Tisk pouze stránek, které potřebujete. . . . . . . . . . . . .8
O této příručce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Označení a symboly. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Poznámky ke snímkům obrazovky a ilustracím. . . 9
Odkazy na operační systémy. . . . . . . . . . . . . . . . 9

Ochranné známky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Autorská práva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

Důležité pokyny
Bezpečnostní pokyny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Bezpečnostní pokyny pro inkoust. . . . . . . . . . . . 15
Varování a důležité informace o tiskárně. . . . . . . . . 15

Důležité informace a varování pro nastavení
tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Důležité informace a varování pro používání
tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Varování a důležité informace o používání
dotykového displeje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Varování a důležité informace o používání
tiskárny s bezdrátovým připojením. . . . . . . . . . . 16
Důležité informace a varování pro převážení
nebo skladování tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Ochrana osobních informací. . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Názvy dílů a funkcí
Přední strana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Uvnitř. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Zadní část. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Průvodce ovládacím panelem
Ovládací panel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Konfigurace domovské obrazovky. . . . . . . . . . . . . .24

Průvodce ikonou sítě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Konfigurace obrazovky nabídek. . . . . . . . . . . . . . . 26
Konfigurace obrazovky Job/Status. . . . . . . . . . . . . .27
Zadávání znaků. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Zobrazení animací. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Vkládání papíru
Pokyny k manipulaci s papírem. . . . . . . . . . . . . . . 31

Nastavení velikosti a typu papíru. . . . . . . . . . . . . . 31
Seznam typů papíru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Vkládání papíru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
Vkládání děrovaného papíru. . . . . . . . . . . . . . . 33
Vkládání dlouhých papírů. . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Vkládání předloh
Vkládání předloh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Originály, které nejsou podporovány v ADF. . . . . . 37

Vložení a vyjmutí paměťového 
zařízení
Vložení externího USB zařízení. . . . . . . . . . . . . . . 40
Vyjmutí externího zařízení USB. . . . . . . . . . . . . . . 40
Sdílení dat na paměťovém zařízení. . . . . . . . . . . . . 41

Tisk
Tisk dokumentů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Tisk z počítače — Windows. . . . . . . . . . . . . . . . 43
Tisk dokumentu pomocí ovladače tiskárny
PostScript (Windows). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
Tisk z počítače — Mac OS. . . . . . . . . . . . . . . . . .70
Tisk pomocí ovladače tiskárny PostScript —
Mac OS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Tisk dokumentů z chytrých zařízení (iOS). . . . . . 83
Tisk dokumentů z chytrých zařízení (Android). . 84

Tisk na obálky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Tisk na obálky z počítače (Windows). . . . . . . . . . 86
Tisk na obálky z počítače (Mac OS). . . . . . . . . . . 86

Tisk fotografií. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Tisk souborů JPEG z paměťového zařízení. . . . . . 86
Tisk souborů TIFF z paměťového zařízení. . . . . . 88

Tisk webových stránek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Tisk webových stránek z počítače. . . . . . . . . . . . 89
Tisk webových stránek z chytrých zařízení. . . . . .89

Tisk pomocí služby Cloud Service. . . . . . . . . . . . . . 90
Registrace služby Epson Connect z
ovládacího panelu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

Kopírování
Dostupné metody kopírování. . . . . . . . . . . . . . . . . 93

Kopírování předloh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
Kopírování na obou stranách. . . . . . . . . . . . . . . 93

2



Kopírování se zvětšením nebo zmenšením. . . . . .94
Kopírování více předloh na jeden list. . . . . . . . . .95
Kopírování podle pořadí stránek. . . . . . . . . . . . .96
Kopírování originálů v dobré kvalitě. . . . . . . . . . 96
Kopírování ID karty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

Základní možnosti nabídky pro kopírování. . . . . . . 97
Barev. režim:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Hustota:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Nastavení papíru:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .98
Zmenš./zvětš.:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Typ originálu:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Oboustranně:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .98

Pokročilé možnosti nabídky pro kopírování. . . . . . .99
Rozvržení:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Pův vel:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Dokončování:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Orientace originálu:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Kvalita obrazu:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Okraj vazby:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100
Přizpůsobit papíru:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100
Odstranit stín:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Odstr. děr:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Kopie ID karty:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

Skenování
Dostupné metody skenování. . . . . . . . . . . . . . . . . 102
Skenování originálů do síťové složky. . . . . . . . . . . 102

Možnosti nabídky místa určení pro
skenování do složky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
Možnosti nabídky skenování pro skenování
do složky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104

Skenování originálů do e-mailu. . . . . . . . . . . . . . .105
Možnosti nabídky příjemců pro skenování do
e-mailu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
Možnosti nabídky skenování pro skenování
do e-mailu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

Skenování předloh do počítače. . . . . . . . . . . . . . . 108
Skenování předloh do paměťového zařízení. . . . . . 109

Základní možnosti nabídky pro skenování do
paměťového zařízení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
Pokročilé možnosti nabídky pro skenování
do paměťového zařízení. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

Skenování originálů do cloudu. . . . . . . . . . . . . . . 111
Základní možnosti nabídky pro skenování do
cloudu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Pokročilé možnosti nabídky pro skenování
do cloudu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112

Skenování s použitím WSD. . . . . . . . . . . . . . . . . .113
Nastavení portu WSD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .113

Skenování předloh do chytrého zařízení. . . . . . . . 115

Faxování
Před použitím funkcí faxu. . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Přehled funkcí faxu u této tiskárny. . . . . . . . . . . . 117

Funkce: odesílání faxů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Funkce: přijímání faxů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118
Funkce: PC-FAX odesílání/přijímání
(Windows/Mac OS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
Funkce: Různé faxové zprávy. . . . . . . . . . . . . . 120
Funkce: stav nebo protokoly pro faxové úlohy. . 120
Funkce: Fax. schránka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
Funkce: Zabezpečení při odesílání a
přijímání faxů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
Funkce: Další užitečné funkce. . . . . . . . . . . . . . 121

Posílání faxů pomocí tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . 122
Výběr příjemců. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
Různé způsoby posílání faxů. . . . . . . . . . . . . . . 123

Přijímání faxů v tiskárně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130
Příjem příchozích faxů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
Příjem faxů pomocí telefonního hovoru. . . . . . 131
Ukládání a předávání přijatých faxů. . . . . . . . . 133
Zobrazení přijatých faxů na LCD obrazovce
tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134

Možnosti nabídky pro faxování. . . . . . . . . . . . . . . 135
Příjemce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
Nastavení faxu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
Další. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138

Možnosti nabídky pro volbu Fax. schránka. . . . . . 139
Dor. poš./ Důvěrné. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .139
Uložené dokumenty:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
Odesl. na výz./BBS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142

Kontrola stavu nebo protokolů faxových úloh. . . . 146
Zobrazení informací, když přijaté faxy nejsou
zpracované (nepřečtené, nevytištěné,
neuložené, nepřeposlané). . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Kontrola probíhajících faxových úloh. . . . . . . . 147
Kontrola historie faxových úloh. . . . . . . . . . . . 147
Opakovaný tisk přijatých dokumentů. . . . . . . . 148

Posílání faxu z počítače. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .148
Odesílání dokumentů vytvořených pomocí
aplikace (systém Windows). . . . . . . . . . . . . . . . 149
Odesílání dokumentů vytvořených pomocí
aplikace (systém Mac OS). . . . . . . . . . . . . . . . . 151

Přijímání faxů v počítači. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .153
Kontrola nových faxů (Windows). . . . . . . . . . . 153
Kontrola nových faxů (Mac OS). . . . . . . . . . . . 154
Zrušení funkce ukládání příchozích faxů do
počítače. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155

3



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


